Редакциялау күні 15.11.2023
 Сақтау күні 20.11.2023
 Дата редакции 15.11.2023
 Дата скачивания 20.11.2023

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Ауыл шаруашылығы
министрлігі

Приказ Министра сельского
хозяйства Республики Казахстан

от 15 ноября 2023 года № 389.
Зарегистрирован в Министерстве

юстиции Республики Казахстан 15
ноября 2023 года № 33646

Министерство сельского хозяйства Республики
Казахстан

О внесении изменений в некоторые приказы Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в некоторые приказы Министра сельского хозяйства Республики
Казахстан следующие изменения:

1) в приказе Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 5
июня 2023 года № 216 «О некоторых вопросах вывоза сельскохозяйственных
животных с территории Республики Казахстан» (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 32703):

в Правилах распределения количественных ограничений (квот),
утвержденных указанным приказом:

в пункт 3 вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке
не меняется;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Лимит на одну откормочную площадку для получения квоты на вывоз
бычков старше 12 месяцев с территории Республики Казахстан составляет в
совокупном количестве не более 4000 (четырех тысяч) голов, а на одного
товаропроизводителя – не более 500 (пятисот) голов.

 Редакциялау күні 15.11.2023
 Сақтау күні 20.11.2023
 Дата редакции 15.11.2023
 Дата скачивания 20.11.2023

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Лимит на одну откормочную площадку для получения квоты на вывоз
баранчиков старше 6 месяцев с территории Республики Казахстан составляет в
совокупном количестве не более 1000 (тысячи) голов, а на одного
товаропроизводителя – не более 500 (пятисот) голов.»;

2) в приказе Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 26
июня 2023 года № 245 «О внесении изменений в приказ Министра сельского
хозяйства Республики Казахстан от 5 июня 2023 года № 216 «О некоторых
вопросах вывоза сельскохозяйственных животных с территории Республики
Казахстан» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 33034):

в заголовок вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке
не меняется;

в абзац первый пункта 1 вносится изменение на казахском языке, текст на
русском языке не меняется.

2. Департаменту агропродовольственных рынков и переработки
сельскохозяйственной продукции Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
сельского хозяйства Республики Казахстан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра сельского хозяйства.

4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.

Министр сельского хозяйства Республики Казахстан А. Сапаров
«СОГЛАСОВАН»
Министерство финансов
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство торговли и интеграции

 Редакциялау күні 15.11.2023
 Сақтау күні 20.11.2023
 Дата редакции 15.11.2023
 Дата скачивания 20.11.2023

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

		2023-11-20T08:53:54+0600
	ЦАЙ ЛИЛИАНА